受文者：嘉義縣政府教育處發文日期：中華民國108年8月19日發文字號：府建道管字第1080180327號速別：普通件密等及解密條件或保密期限：附件：
主旨：函轉行政院公共工程委員會函請各機關督導所屬公共工程使

用大貨車應設置行車視野輔助系統等相關安全設備，請查照。

說明：

一、依據行政院公共工程委員會108年8月15日工程管字第

1080019060號函辦理。（附原函）

二、行政院公共工程委員會已於107年7月24日修正工程採購契約

範本之附錄2工地管理，增訂施工廠商使用總重量逾3.5公噸

之貨車、混凝土預拌車及總重量20公噸以上之貨車（包括聯

結車），應裝設道路交通安全規則規定之行車視野輔助系統

等相關安全裝置。另依交通部「道路交通安全規則」第39-1

條規定，自109年1月1日起，大客車與大貨車應裝設行車視

野輔助系統等相關安全裝置將列為汽車定期檢驗之項目，合

先敘明。

三、請各機關就所屬公共工程，依契約、道路交通安全規則，要

求廠商使用之貨車裝設該等行車視野輔助系統，並於開工前

檢查及履約過程落實執行，以維公共安全。

四、交通部補助大型車輛裝設行車視野輔助系統相關資訊如下：

(一)補助金額：

１、基準型、標準型、環景型行車視野輔助系統，每輛補助

...........................................................................................................裝...............................................................訂.....................................................................線...............................................................................................

檔 號：保存年限：

第1頁 共2頁

嘉義縣政府 函地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號承辦人：鄭立程電話：05-3622712#602傳真：05-3621846電子信箱：bryan7172@mail.cyhg.gov.tw

新臺幣4,000元。

２、簡易型行車視野輔助系統，每輛補助新臺幣1,000元。

(二)補助對象：108年7月1日至108年12月31日間完成裝設行車

視野輔助系統之使用中大型車輛。

(三)申請方式：向車籍所在地之公路監理機關(監理所、站)申

請。正本：本府各處(不含建設處)、本府所屬各機關、嘉義縣各鄉鎮市公所副本：建設處建設管理科、建設處公共工程科、建設處道路工程科、建設處道路養護科、建設處道路用地科、建設處發包中心科、建設處道路管理科

第2頁 共2頁